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Verkaufspreisliste – Getränke, 11.5.12 

 

 

 

Getränke der Sponsoren Menge/Größe Preis  in EUR Inhaltsstoffe 

Alkoholfrei:    
Coca-Cola/zero/light/light Lemon C 
Fanta orange/zero, mezzo mix/zero, 
Sprite/zero   

0,5 3,50 EUR Koffein 

SELTERS Classic 0,5 2,50 EUR - 

SELTERS Naturell 0,5 2,50 EUR - 

SELTERS Apfelschorle 0,5 3,00 EUR - 

Red Bull/ sugarfree/Red/Blue/Silver 
edition 

0,25 3,50 EUR Koffein, Taurin 

Bier- & Biermix:    
Das Radler (Hofbräu) 0,5 3,50 EUR Süßungsmittel 

Malteser Weißbier Hefe hell 0,5 4,00 EUR - 

Herrenpils / Pilsner (Hofbräu) 0,33 3,50 EUR - 

Herrenpils / Pilsner (Hofbräu) 0,5 4,00 EUR  
Hofbräu Alkoholfrei 0,5 3,50 EUR  
Jever Fun Alkoholfrei 0,33 3,50 EUR  

Jever Lime 0,33 3,50 EUR  - 

Jever 0,33 3,50 EUR  
Schöfferhofer (alle Sorten) 0,33 3,50 EUR - 

Schöfferhofer Weizen Alkoholfrei 0,5 

 

4,00 EUR  

Corona 0,35 4,00 EUR - 

Sponsorenfreie Getränke 

 

   
Alkoholfrei:    
Kaffee Becher 1,50 EUR Koffein 

Espresso Tasse 1,00 EUR Koffein 

Säfte (alle Sorten) 0,2 2,00 EUR  
Sekt- & Sektmix:    
Wein 0,25 4,00 EUR - 

Weinschorle 0,25 3,00 EUR - 

Sekt/Prosecco 0,1 3,50 EUR - 

Sekt/Prosecco 0,75 / Flasche 21,00 EUR  
Sekt/Prosecco auf Eis 0,2 4,50 EUR - 

Sekt/Prosecco Orange 0,1 3,00 EUR - 

Sekt/Prosecco mit Red Bull & Eis 0,2 5,00 EUR Koffein, Taurin 

Prosecco in Dosen 0,2 5,00 EUR - 

Champagner 0,1 9,00 EUR  
Champagner 0,75 / Flasche 54,00 EUR  
Spirituosen:    
Wodka 0,02 / 0,04 3,00 EUR/4,00 EUR - 

Campari Orange/Maracuja 0,04 / 0,2 5,50 EUR  
Aperol Spritz / Hugo 0,2 5,00 EUR  
Ramazzotti/Jägermeister 0,04 3,50 EUR - 

Pflümli/“Ficken“ 0,02 2,00 EUR - 

„Ficken“ Mixgetränke 0,2 5,00 EUR  
Bowle 0,3 5,00 EUR  
Longdrinks 0,04 / 0,2 

0,3 
5,00 EUR 

6,00 EUR 
- 

Alkoholische Cocktails 0,3 6,50 EUR  
Antialkoholische Cocktails 0,3 5,00 EUR  
Eiskaffee (mit Schuss) 0,3 4,00 EUR Koffein 

Mindest-Pfand  1,00 EUR  
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Speisen ½ Portion Portion 

Speisen mit verbindlichen Preisen:   

Pommes frites mit Majo oder Ketchup  3,00 EUR 

Steaks, ca. 160 g mit Brötchen  4,00 EUR 

Würste mit Brötchen  3,00 EUR 

Currywurst   3,50 EUR 

Hamburger/Burger  4,50 EUR 

Fleischkäse  2,50 EUR 

Speisen mit Preisvorschlägen:   

Salat 2,00 EUR 3,50 EUR 

Chili con Carne 2,00 EUR 4,00 EUR 

Maultaschen, geröstet  3,00 EUR 

Kässpätzle/Krautspätzle  3,50 EUR 

Filderkrautwecka mit Kassler  3,50 EUR 

Tortellini mit Spinat-Sahne-Sauce  3,50 EUR 

Pizza  3,00 EUR 

Ćevapčići  4,00 EUR 

Blätterteig (mit Käse, Fleisch, Apfel)  2,50 EUR 

Waffeln / Muffins / Kuchen / Donuts  1,50 EUR 

Dinnede / Flammkuchen  3,00 EUR 
 

 
Stand: 11.05.2012 

 

 

 
Auf der Hocketse der AIDS-Hilfe Stuttgart e.V. herrscht für Ge-

tränke der Sponsoren als auch für ausgewählte Speisen (Spei-
sen mit verbindlichen Preisen) strikte Preisbindung. Die Waren 
werden von allen Standbetreiber/innen ausschließlich zu den in 

dieser Liste aufgeführten Preisen verkauft. 
 

Bei den anderen angeführten Preisen handelt es sich um Min-
destpreise. Bei nicht aufgeführten Speisen orientieren Sie sich 
bitte mit Ihren Preisen an dem Preisgefüge der hier aufgeliste-

ten Produkte. 
 

Jeder Standbetreiber sorgt darüber hinaus für unverwechselbare 
Pfandmarken, um eine reibungslose Rückgabe des Leerguts zu 
gewährleisten. 

 
Details dazu finden Sie in Ihrem Kooperationsvertrag zur Anmietung 
einer Standfläche. 


